
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 63 del 19/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Di Giorgio

OGGETTO :

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO COPIE ECCEDENTI 
SULLE MULTIFUNZIONI E STAMPANTI IN NOLEGGIO    PER 
GLI UFFICI COMUNALI PER 12 MESI – DITTA S.I.T.  S.R.L.S. – 
CIG: B43CEC066C.

Premesso che:
• con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
• con delibera del Consiglio Comunale n. 55  del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026 (art. 51 del D.Lgs 267/2000 e art.10 del D.Lgs 118/2011);
• ai sensi dell’art.169 del D.Lgs 267/2000 con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato 

approvato il PEG 2024/2026 e assegnate ai dirigenti le risorse finanziarie, strumentali e il personale al 
fine di raggiungere gli obiettivi gestionali;

Richiamata la  determina  n. 750/RG del 31/07/2023, con la quale veniva affidato alla società S.I.T. SRLS il 
noleggio di n. 41 multifunzioni/stampanti b/n e colori per gli uffici comunali e n. 1 scanner da tavolo,  per 
mesi 12, al costo mensile di €. 414,00, oltre IVA;

Atteso che le condizioni che definivano i termini del noleggio prevedevano nell’importo contrattuale un 
numero di copie annue di 504.000 B/N e di 12.000 colore, comprensivo di tutti i materiali di consumo 
necessari e per ogni copia eccedente un costo  pari a €. 0,020 per quelle in bianco e nero e €. 0,120 per quelle a 
colori;

Rilevato che lo scorso 31/07/2024 il servizio è scaduto e che la ditta  ha proceduto ad effettuare lettura dei 
contatori delle multifunzioni/stampanti  per il conteggio del numero delle copie fatte nel corso del contratto;

Visti i rapporti di lettura delle copie, in data 17/07/2024, da cui risultano:
• copie totali B/N effettuate n. 647.870, con una eccedenza di n. 143.870 copie B/N rispetto alle 

previsioni contrattuali;
• copie colori effettuate n. 2.781 - nessuna eccedenza rispetto al numero previsto in contratto;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare l'importo complessivo di €. 3.510,43, tenuto conto della maggiore 
spesa derivante dal costo delle copie eccedenti il quantitativo compreso nel canone di noleggio;

Accertata la regolarità contributiva della società - DURC regolare -  Numero Protocollo INAIL_46352312 
Data richiesta 04/11/2024 - Scadenza validità 04/03/2025;

Visto il CIG: B43CEC066C acquisito all’A.N.A.C. per la presente procedura;

Ritenuta che la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente dispositivo;

Ritenuta la propria competenza ad emanare la presente determina, ai sensi dell’art. 51 L.142/90 ed ai 
sensi dell’art. 6 della L. 127/97, recepiti in Sicilia con L.R.    n. 23/98, ed al Decreto del Sindaco n. 
24 del 09/07/2024 di nomina a coordinatore del 5° settore,

PROPONE

Di impegnare e liquidare la somma di €. 3.510,43, IVA al 22% compresa, relativa alle copie eccedenti il 
contratto di   mesi 12 del noleggio di n. 41 multifunzioni/stampanti e n. 1 scanner da tavolo, affidato alla 
ditta S.I.T. SRLS, con sede a Siracusa, viale Scala Greca – Interno 3 - n. 324 , C.F. e Partita I.V.A.: 
01855000897, alla miss 01, progr 03, Tit o1, macro 03 – cap. 2111  Bilancio 2024 - P.d.C. 1.03.02.19.000;

Di attestare che, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000, l’impegno di spesa determina un 
programma di pagamenti che risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno/pareggio di bilancio;

Di stabilire che il pagamento, avverrà previa presentazione di fattura elettronica fiscalmente in regola;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ai fini della pubblicità della 
presente procedura sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente, Amministrazione Trasparente;

Di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto dalla 
legge 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell’Ente, approvato con delibera G.C. n. 15 
del 01/02/2024.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER 
PAGAMENTO COPIE ECCEDENTI SULLE MULTIFUNZIONI E STAMPANTI IN 
NOLEGGIO    PER GLI UFFICI COMUNALI PER 12 MESI – DITTA S.I.T.  S.R.L.S. – CIG: 
B43CEC066C.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 19/11/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


